ПРОТОКОЛ № 04 - 25
заседания Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

12 февраля 2025 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Дисциплинарного комитета СО ЗАСО Вшивков С.Б.
- члены комитета: Трушин В.И., Турков О.В.
- Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
- Крепакова О.Ю. — Начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО;

Приглашена:
- Варжапетян Л.В. — директор ООО «ДорСтрой», на очном заседании не

присутствовала, пояснения давала во время заседания по телефону.

Повестка:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия к ООО «Дорстрой» в связи с

нарушением существенных условий договора подряда.

Вопрос 1.
Слушали:

информацию начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО Крепаковой О.Ю., которая
доложила членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о решении Комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по Забайкальскому краю (от 23.10.2024 г. № РНИ-

` 75-128) о включении ООО «ДорСтрой» (ИНН 7536119804) в реестр недобросовестных
поставщиков.

Данное решение было инициировано. 16.10.2024 г. на основании обращения
государственного заказчика — ГКУ «Управление автомобильных дорог Забайкальского края»
(правопреемника ГКУ «Службы единого заказчика Забайкальского края) в связи с
расторжением контракта: односторонним отказом заказчика от исполнения контракта от
21.05.2024 г. № Ф.2024.4026 на выполнение работ по объекту «Ремонт автомобильной
дороги Могойтуй-Сретенск-Олочи в Нерчинском районе Забайкальского края» (ИКЗ
242753605002075360100102740014211244, реестровый № 275365002024000113) на сумму
693 420 601 рубль. Пунктом 5.1. указанного контракта срок окончания выполнения работ —
20 февраля 2025 г. Согласно дополнительному соглашению № 1 к контракту определён
новый срок завершения работ — 31 марта 2025 года.

Заказчик был вынужден констатировать, что Подрядчик не в состоянии исполнить
принятые на себя обязательства по контракту в установленные сроки.

Комиссия Забайкальского УФАС России, заслушав пояснения представителей
Заказчика и Подрядчика, рассмотрев представленные документы, на основании проведенной
проверки, руководствуясь нормами Постановления Правительства РФ от 30.06.2021 г.
№ 1078, Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ приняла соответствующее решение.
Слушали:

Варжапетян Л.В., директора ООО «ДорСтрой», которая в ходе телефонного разговора
сообщила о подаче судебного иска о неправомерности включения юридического лица в
реестр недобросовестных поставщиков. Судебное заседание назначено на 25 февраля 2025
года.
Решили:

1. Информацию о включении ООО «ДорСтрой» (ИНН 7536119804) в реестр
недобросовестных поставщиков принять к сведению.

2. Вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия рассмотреть повторно
после решения суда по иску ООО «ДорСтрой» о неправомерности включения юридического
лица в реестр недобросовестных поставщиков.

Председатель Дисциплинарного комитета
СО ЗАСО : Вшивков С.Б.